

CONTRACT Nr.16/19

“13” Mai 2019

mun.Chisinau

1.PĂRȚILE CONTRACTUALE.

1.1.Societatea comercială “VATEL PRIM” SRL in persoana directorului Valeriu Bulmaga numită in continuare. “Furnizor” și "Groven Grup" SRL în persoana directorului Gurmuzachi Grigore numit în continuare “Beneficiar” au încheiat Contractul convenind asupra următoarelor:

2.OBIECTUL CONTRACTULUI.

2.1.“Furnizorul” se obligă să confecționeze ,sa monteze și să livreze constructii din PVC, iar “Beneficiarul” se obligă să achite bunurile in sortimentul,cantitățile,prețurile și valorile convenite în devizul de cheltuieli care este parte integrantă a prezentului Contract.

3.PRETUL.VALOAREA CONTRACTULUI.MODALITĂȚI DE PLATĂ.

- 3.1.Prețul bunurilor sunt concretizate în devizul de cheltuieli anexate la Contract.
- 3.2.Valoarea preventivă a Contractului este de **180 000,00lei**/Una suta optzeci mii lei/. Valoarea definitivă va fi stabilită în Actul de primire – predare a lucrărilor.
- 3.3.“Beneficiarul” se obligă să achite lucrările executate in baza Contractului în felul următor: Avans-50%.
- 3.4.Predarea bunurilor comandate în decurs de 10/zece/ zile lucratoare.

4.EXPEDIERE TRANSPORT.ACTE RECEPȚIE.

- 4.1.Bunurile vor fi ridicate,transportate si predate de către ”Furnizor”.
- 4.2.Cheltuielile de expediere,încărcare – descărcare,transport și alte cheltuieli ocazionate de livrarea bunurilor vor fi suportate de către ”Furnizor”
- 4.3.Bunurile livrate vor fi însoțite de aviz de expediție,faktură certificat de calitate și alte acte de garanție.
- 4.4.Bunurile vor fi socotite predate,primite din momentul semnării Actului de primire – predare a lucrărilor.

5.GARANȚII.

5.1.“Furnizorul” se obligă să livreze materiale de calitate si in sortiment.

6.RĂSPUNDERE CONTRACTUALĂ.

- 6.1.Renușarea unilaterală a Contractului este interzisă sub sancțiunea de daună – interese.
- 6.2.Pentru nerespectarea totală sau parțială,sau pentru executarea defectuoasă a vreuniei clauzele contractuale partea vinovată se obligă să plătească daune interese.
- 6.3.În cazul nerespectării obligațiunilor contractuale privind termenii de livrare a bunurilor,”Furnizorul” este obligat să achite penalitate echivalent 0,1% din suma Contractului pentru fiecare zi întârziere.
- 6.4.În cazul nerespectării obligațiunilor contractuale privind termenii de achitare ”Beneficiarul” se obligă să achite penalitate echivalent cu 0,1% din suma Contractului pentru fiecare zi întârziere.

7. ALTE CLAUZE.

- 7.1.Prețul în faza de executare a Contractului nu poate fi modificat,exceptie - comandă adăugătoare.
- 7.2.Orice modificare se face cu acordul ambelor părți .
- 7.3.Contractul este semnat în două exemplare cu aceeași putere juridică,pentru fiecare parte câte un exemplar.
- 7.4.În cazul încheierii unui nou Contract ”Beneficiarului” i se acordă reduceri în mărime de 1,5% din valoarea Contractului.
- 7.5.Contractul este valabil până la îndeplinirea de către părți a tuturor obligațiunilor contractuale.

8.LITIGII.

8.1.Eventualele litigii care s-ar putea ivi în legătură cu executarea prezentului Contract vor fi soluționate pe cale amiabilă,iar dacă aceasta este imposibil,litigiul va fi dedus spre soluționarea Instanței Judecătorești competente.

9.ADRESELE JURIDICE

FURNIZOR

SC „VATEL PRIM” SRL
m.Chișinău, str. G.Latina 19/1, ap.107
Cont curent MD74ML000000022511001135
Cod bancar - MOLDM2X300
Cod fiscal – 1005600009874/0402975
Director Valeriu Bulmaga



BENEFICIAR

"Groven Grup" SRL
m.Chișinău, bd.Mircea cel Batrin,13/2,ap.8.
IBAN: MD85EN000002224569416408
C/b ENEGMD22408
Cod fiscal – 1003600122061/0402031
Director Gurmuzachi Grigore



АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Мы, нижеподписавшиеся, в лице директора "Vatel Prim" SRL Bulmaga Valeriu, далее по тексту "Исполнитель" с одной стороны, и "Groven Grup" SRL в лице директора Gurmuzachi Grigore, далее по тексту "Заказчик", с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что "Исполнителем" была произведена установка нижеперечисленных окон и прочих металлопластиковых и алюминиевых изделий со стеклопакетами по адресу: m.Chisinau

№ п/п	Наименование товара	Ед.изм	Кол-во	Стоимость ед., лей	Сумма поставки, лей
1	Constructii PVC	m2	53,2	1080,83	57500-00
	Total: Cincizeci si sapte mii cinci sute lei, 00 bani.				

Вышеперечисленные изделия переданы в состоянии соответствующие стандартам .
Гарантийный срок эксплуатации на поставленные изделия составляет **1an**.
Стороны взаимных претензий не имеют .

"ИСПОЛНИТЕЛЬ"



Director

V.A. Bulmaga.

"ЗАКАЗЧИК"



Director

Gurmuzachi G.

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Мы, нижеподписавшиеся, в лице директора "Vatel Prim" SRL Bulmaga Valeriu, далее по тексту "Исполнитель" с одной стороны, и "Groven Grup" SRL в лице директора Gurmuzachi Grigore, далее по тексту "Заказчик", с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что "Исполнителем" была произведена установка нижеперечисленных окон и прочих металлопластиковых и алюминиевых изделий со стеклопакетами по адресу: m.Chisinau

№ п/п	Наименование товара	Ед.изм	Кол-во	Стоимость ед., лей	Сумма поставки, лей
1	Constructii PVC	m2	24,2	1148,76	27800-00
	Total: Douazeci si sapte mii opt sute lei, 00 bani.				

Вышеперечисленные изделия переданы в состоянии соответствующие стандартам .
Гарантийный срок эксплуатации на поставленные изделия составляет 1ан.
Стороны взаимных претензий не имеют .

"ИСПОЛНИТЕЛЬ"

Director



V.A. Bulmaga.



"ЗАКАЗЧИК"

Director



Gurmuzachi G.

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Мы, нижеподписавшиеся, в лице директора “Vatel Prim” SRL Bulmaga Valeriu , далее по тексту “Исполнитель” с одной стороны, и "Groven Grup" SRL в лице директора Gurmuzachi Grigore, далее по тексту “Заказчик”, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что “Исполнителем” была произведена установка нижеперечисленных окон и прочих металлопластиковых и алюминиевых изделий со стеклопакетами по адресу: m.Chisinau

№ п/п	Наименование товара	Ед.изм	Кол-во	Стоимость ед., лей	Сумма поставки, лей
1	Constructii din aluminiu	m2	32	2057,16	65829-00
2	Usa din aluminiu	m2	4,9	1524,70	7471-00
3	Podokonnik 200mm	m/l	9,5	178,95	1700-00
					75000-00
	Total:Saptezeci si cinci mii lei, 00 bani.				

Вышеперечисленные изделия переданы в состоянии соответствующие стандартам .
Гарантийный срок эксплуатации на поставленные изделия составляет 1an.
Стороны взаимных претензий не имеют .

“ИСПОЛНИТЕЛЬ”

Director

V.A. Bulmaga.

“ЗАКАЗЧИК”

Director

Gurmuzachi G.

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Мы, нижеподписавшиеся, в лице директора “Vatel Prim” SRL Bulmaga Valeriu , далее по тексту “Исполнитель” с одной стороны, и "Groven Grup" SRL в лице директора Gurmuzachi Grigore, далее по тексту “Заказчик”, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что “Исполнителем” была произведена установка нижеперечисленных окон и прочих металлопластиковых и алюминиевых изделий со стеклопакетами по адресу: m.Chisinau

№ п/п	Наименование товара	Ед.изм	Кол-во	Стоимость ед., лей	Сумма поставки, лей
1	Constructii PVC	m2	50,85	1028,52	52300-00
	Total: Cincizeci si doua mii trei sute lei, 00 bani.				

Вышеперечисленные изделия переданы в состоянии соответствующие стандартам .
 Гарантийный срок эксплуатации на поставленные изделия составляет **1an**.
 Стороны взаимных претензий не имеют .

“ИСПОЛНИТЕЛЬ”

“ЗАКАЗЧИК”

Director

V.A. Bulmaga.



(Handwritten signature of V.A. Bulmaga)

Director

Gurmuzachi G.



(Handwritten signature of Gurmuzachi G.)

EX. 2
 Nr. exemplarului
 Nr. de înregistrare

FACTURA FISCALA
 НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
 Серия, №

IB0293692



Forma nr. 1 la Ordinul Ministrului Finanțelor și Economiei din 18 august 2017
 nr. 118 din 28 august 2017
 în baza Legii nr. 1 din 17 februarie 2006 privind modificarea Legii nr. 118 din 28 august 2017

Data eliberării / data livrării
 Дата выпуска / дата поставки

02.09.19/02.09.19.

1. Furnizor / "Valei Prim" SRL m.Chisinau, str. Galina 19/1, ap. 107. IBAN MD74ML00000022511001135 BIC MOLDEB2X300 BC "Moldindconbank" SA
 Поставщик / "Valei Prim" SRL m.Chisinau, str. Galina 19/1, ap. 107. IBAN MD74ML00000022511001135 BIC MOLDEB2X300 BC "Moldindconbank" SA

2. Cumpărător / Groven Grup SRL m.Chisinau, bd. Mihasa cel Batrin 13/2, ap. 6. IBAN MD85EN0000002224569416408. CIB ENEGMD22408, BC
 Покупатель / Groven Grup SA, fil. Ciocana Noua, Chisinau.

3. Delegat / data delegatului
 Доверенность / дата делегирования

4. Documente anexate / Присланные документы

5. Punct încercare / Chisinau
 Пункт доставки

6. Punct de descărcare / Chisinau
 Пункт разгрузки

10.1	10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poștei tarifului Наименование товаров/услуг и код товарной позиции товарной ставки	Unitatea de masură Единица измерения	Cantitatea mărfurilor/activelor Количество товаров/услуг	Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	Valoarea totală fără TVA, lei Сумма без НДС, лев	Cota TVA, % Ставка НДС, %	Suma totală a TVA, lei Сумма НДС, лев	Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Сумма товаров/услуг, лев	Alia informație Другая информация	Tip ambalaj Тип упаковки	Număr Количество	Masa brută Масса брутто
1 Construcții din aluminiu	m2	4.9	1 270.58	6 226.93	20	1 246.17	7 471.00				
2 Usa din aluminiu	m2	9.5	149.12	1 416.57	20	283.33	1 700.00				
3 Podocornă 200mm											

11. TOTAL (pe rânduri)/Всего (по строкам)	12. TOTAL (pe facturi fiscale)/Всего (по налоговым накладным)
62 500.00	62 500.00
12 500.00	12 500.00
75 000.00	75 000.00

13. Permis eliberare / Sortabil / self/Vulnema Aia /
 Отпуск без разрешения

14. Prețul mărfurilor/activelor (serviciilor) /
 Цена товаров/услуг (услуг)

15. Prețul mărfurilor/activelor (serviciilor) /
 Цена товаров/услуг (услуг)

16. Prețul mărfurilor/activelor (serviciilor) /
 Цена товаров/услуг (услуг)

17. Prețul mărfurilor/activelor (serviciilor) /
 Цена товаров/услуг (услуг)



EX 2

Nr. exemplarului
№ экземпляра

FACTURA FISCALA
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



1B0293694

03.09.19/03.09.19.

Data eliberării / data livării
Дата выписки/дата поставки

1. Firmă/Co. "Valei Pim" SRL m.Chisinau str. G.Latna 19/17, ap. 107 - IBAN MD74ML00000022511001135
Поставщик: "Valei Pim" SRL m.Chisinau
2. Cumpărător/Покупатель: "Gropen Grup" SRL m.Chisinau bd. Mircea cel Batrin 13/2 ap. 8 - IBAN MD85EN0090902224569416408 - Cb EMEGMD22408 BC

3. Delegație data delegatului
Доверенность дата делегированный

5. Punct încercare Chisinau
Пункт проверки Chisinau

6. Punct descriere Chisinau
Пункт описания Chisinau

7. Reduceri
Преференции

8. Foia de parcurs seria, nr.
Трусовый лист серия номер

9. Transportator "Valei Pim" SRL
Перевозчик

4. Documente anexate
Прилагаемые документы

10.1	10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
Denumirea marfurilor/serviciilor și codul poștal tarifele de marfă/наименование товаров/услуг и код почтовой позиции товар/тарифная категория	Unitatea de masură Единица измерения	Cantitatea marfurilor/serviciilor Количество товаров/услуг	Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	Valoarea totală fără TVA, lei Сумма НДС, лев	Cota TVA, % Ставка НДС, %	Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев	Valoarea marfurilor/serviciilor Стоимость товаров/услуг, лев	Alta informație Другая информация	Tip аналаг Тип уникод уникод	Număr locuri Количество мест	Mașă brută Масса брутто Тони
1. Construcții din PVC	m2	957,86	857,10	43.583,33	20	8.716,67	52.300,00				
11. TOTAL (pe pagină)/Всего (по странице)				43.583,33	X	8.716,67	52.300,00	X	X	X	
12. TOTAL (pe factura fiscală)/Всего (по налоговой накладной)				43.583,33	X	8.716,67	52.300,00	X	X	X	

13. Permis alocare
Одноразовый документ

14. Prețuri marfuri/servicii
Цены товаров/услуг

15. Punct marfuri/servicii
Пункт товаров/услуг

16. Preț marfuri/servicii
Цены товаров/услуг

17. Punct marfuri/servicii
Пункт товаров/услуг

Актос nr. 18, Ordinul Ministerului Economice și Finanțelor Republicii Moldova nr. 185 din 28 august 2017
Приказом № 18 / Приказ Министров Экономике и Финансах Республики Молдова № 185 от 28 августа 2017 г.
№ 118 от 28 августа 2017 г.



Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись



Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Ex 2
Nr. exemplarului
Nr. ștampilor

FACTURA FISCALA
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



02.07.19/02.07.19.

Data eliberării / data livării

(R) "Valei Prim" SRL, m. Chisinau, str. G. Lalina 19/1, ap. 107. IBAN MD24MD100000022611001136 BIC MDLE33XXX

1. Furnizorii / поставщики

(R) "Groven Group" SRL, m. Chisinau, bd. Mircea cel Batran, 13/2, ap. 8. IBAN MD56EN00000224569416408. C/в ENFGMD22408-9C

2. Cumpărătorii / покупатели

Получатель груза

3. Delegație / делегация

data / дата

5. Punct înscărire / пункт погрузки

m. Chisinau

6. Punct descărcare / пункт разгрузки

m. Chisinau

1. Construcții din PVC

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

10.11

10.12

47 916.67

47 916.67

X

9 583.33

X

57 500.00

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Model nr. 19, Ordinul Ministrilor Finanțelor și Investițiilor Republicii Moldova nr. 115 din 20 august 2017
Preluarea la 1.1 Sistemul Informatic de Gestionare Fiscală Republicii Moldova nr. 114 din 20 august 2017

11. TOTAL (pe pagină)/Всего (по странице) 47 916.67 X 9 583.33 57 500.00 X X X
12. TOTAL (pe factura fiscală)/Всего (по налоговой накладной) 47 916.67 X 9 583.33 57 500.00 X X X
13. Permis eliberare Contabil-sef/Buclinaș Alina / Отпуск дашешил: [Signature]

14. Prețuri mărfuri/activele (serviciile) / Цена товаров/активы (услуги) [Blank]

15. Prețuri mărfuri/activele intermediari (transportatori) / Цены товаров/активы посредники (перевозчики) [Blank]

16. Prețuri mărfuri/activele intermediari (transportatori) / Цены товаров/активы посредники (перевозчики) [Blank]

17. Prețuri mărfuri/activele (serviciile) cumpărătorii/beneficiarii / Цены товаров/активы (услуги) получатели/бенефициары [Blank]

L.S. M.L. [Stamp]

[Stamp]

[Stamp]

[Stamp]

[Stamp]

Ex 2

№ exemplului
№ записи

FACTURA FISCALA
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



1B0293679

Дата выписки/дата поставки

08.07.19/08.07.19.

8. Foia de parcurs
Путевой лист

9. Transportator/Valei Primii SRL
Перевозчик

1. Furnizor: "Valei Primii" SRL m.Chisinau str.G.Lalina 19/1, ap. 107. IBAN MD74ML000000022511001135 BIC MOLDM22300 BC "Moldindconbank" SA
Поставщик: "Valei Primii" SRL m.Chisinau
2. Cumparator: "Bulmaga Alina" SRL m.Chisinau bd Mircea cel Batrin, 13/2, ap. 8. IBAN MD85EN0000002224569415408 CIB ENEGMD22408 BC
Покупатель: "Bulmaga Alina" SRL m.Chisinau

3. Delegat: _____ data _____ delegatului: _____
Доверенность: _____ дата _____ делегированный _____

4. Documente anexate: _____
Прилагаемые документы _____

5. Punct de incalzire: Chisinau
Пункт поставки: Chisinau

6. Punct de descarcare: Chisinau
Пункт разгрузки: Chisinau

7. Rediriții: _____
Переадресовки _____

10.1	10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
Denumirea marfurilor/serviciilor, serviciilor și codul poziției tarifare la marfă/serviciile	Unitatea de masură	Семейство марф/продуктов/услуг	Preț unitar fără TVA, lei	Valoarea totală fără TVA, lei	Cota la TVA, %	Suma totală a TVA, lei	Valoarea marfurilor/serviciilor, lei	Alta informație	Tip ambalaj	Număr cont. factură	Masa brută
Наименование товаров/услуг и код товарной позиции товар/услуг	Единица измерения	Цены единицы без НДС, лев	Общая сумма без НДС, лев	Ставка НДС, %	Общая сумма НДС, лев	Сумма налогов, лев	Сумма товаров/услуг, лев	Другая информация	Упаковка	Коды	Масса нетто
Construcții din PVC	m ²	24.2	957.90	23 466.67	20	4 633.33	27 800.00				

11. TOTAL (pe pagina)/Всего (по странице) 23 466.67 X 4 633.33 27 800.00 X X X

12. TOTAL (pe factura fiscală)/Всего (по налоговой накладной) 23 466.67 X 4 633.33 27 800.00 X X X

13. Permis eliberare: _____
Отпуск разрешен: _____
Contabil: sef/Bulmaga Alina/ _____

14. Prețul marfurilor/serviciilor (serviciile): _____
Цена товаров/услуг (услуги): _____

L\$ _____
M/L _____

Amplasament: _____
Адрес: _____
№ 1/18 от 28.09.2017 г.



Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись

Funcția, numele, prenumele și semnătura
Должность, фамилия, имя и подпись